
от 21.03.2018 № 19

О внесении изменений в
постановление Департамента
Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной
политике от 28.12.2017 № 420

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлениями Правительства Российской Федерации
от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в
электроэнергетике», от 27.12.2004 № 861 «Об утверждении Правил
недискриминационного доступа к услугам по передаче электрической энергии и
оказания этих услуг, Правил недискриминационного доступа к услугам по
оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике и оказания этих услуг,
Правил недискриминационного доступа к услугам администратора торговой
системы оптового рынка и оказания этих услуг и Правил технологического
присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической
энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов
электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к
электрическим сетям», Положением о Департаменте Смоленской области по
энергетике, энергоэффективности, тарифной политике, утвержденным
постановлением Администрации Смоленской области от 09.07.2012 № 432, на
основании обращений и представленных материалов публичного акционерного
общества «МРСК Центра» (на территории Смоленской области), филиала «Юго-
Западный» акционерного общества «Оборонэнерго», заключений Экспертного
совета Департамента Смоленской области по энергетике, энергоэффективности,
тарифной политике от 16.03.2018 № 27 и от 19.03.2018 № 28, дополнения к
заключению № 28 от 21.03.2018 Департамент Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной политике п о с т а н о в л я е т:

Внести в приложение к постановлению Департамента Смоленской области по
энергетике, энергоэффективности, тарифной политике от 28.12.2017 № 420
«Об установлении размера платы за технологическое присоединение к
электрическим сетям территориальных сетевых организаций на территории

ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЭНЕРГЕТИКЕ,
ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ, ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е



2

Смоленской области на 2018 год» (в редакции Постановления Департамента
Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике от
22.01.2018 №1) следующие изменения:

1) в приложении 2:
- пункт 5 изложить в следующей редакции:

5. Строительство кабельных линий методом
горизонтально-направленного бурения, С3,i

5.1. На уровне напряжения до 1 кВ руб./км (без НДС) 10 153 318

5.2. На уровне напряжения 6(10) кВ руб./км (без НДС) 10 692 320

- дополнить пунктом 9 следующего содержания:
9. Строительство пунктов секционирования на

уровне напряжения 6(10)/0,4 кВ, С4,i

9.1. Распределительные пункты на 7 ячеек руб./шт.(без НДС) 11 889 506

2) в приложении 3:
- пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

2.5. Строительство кабельных линий методом горизонтально-
направленного бурения, С3,i

2.5.1. На уровне напряжения до 1 кВ 4 652

2.5.2. На уровне напряжения 6(10) кВ 8 516

- после пункта 2.8 дополнить пунктом 2.9 следующего содержания:
2.9. Строительство пунктов секционирования на  уровне напряжения

6(10)/0,4 кВ, С4,i

2.9.1. Распределительные пункты на 7 ячеек 18 292

Начальник Департамента О.А. Рыбалко


